МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №11 г. РОСТОВА-НА-ДОНУ»

ПРИКАЗ

20.06.2022                                                                                    № 20-06-22-02-ОД

О назначении ответственного лица
за состоянием антикоррупционной
работы в учреждении

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности

противодействия коррупции в МБУ «СШ №11», а так же на основании

Распоряжения администрации города Ростова-на-Дону от 05.05.2022 №113

«Об ответственных за состояние антикоррупционной работы в отраслевых

(функциональных) и территориальных органах Администрации города Ростова-на-

Дону, муниципальных учреждениях, предприятиях города Ростова-на-Дону»

П Р И К А З Ы В А Ю :

 1. Назначить ответственным лицом за состоянием антикоррупционной

работы в МБУ «СШ №11» специалиста по кадрам Мурсаметову Александру

Михайловну.

2. Возложить на ответственное лицо за состоянием антикоррупционной

работы в МБУ «СШ №11» следующие дополнительные функции, не входящие в

круг основный должностных обязанностей:

2.1. Обеспечение соблюдения работниками учреждения ограничений и

запретов, требований о предотвращении или регулировании конфликта интересов;

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

2.3. Оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике требований к служебному поведению, а

также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов

прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов

о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных

правонарушений, непредставления ими сведений либо представления

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера;

2.4. Обеспечение реализации работникам учреждения обязанности уведомлять

представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные

федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-

либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

2.5. Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами в

уставном порядке;

2.6. Ежегодное предоставление отчетов о проводимой работе и достигнутых

результатах в сфере противодействия коррупции;

2.7. Разработка Плана мероприятий по противодействию коррупции,

Положений, необходимых для работы в сфере противодействия коррупции;

2.8. Ведение журналов и другой документации, необходимых для работы в

сфере противодействия коррупции.

2.9. Осуществление профилактики коррупционных нарушений в организации.

3. Пункт 3. Приказа №24-09-21-01-ОД от 24.09.2021 г. исключить.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Г.В. Смирнова

С приказом ознакомлена                                                     А.М. Мурсаметова